Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Имекского сельсовета

РЕШЕНИЕ

26.04.2024                          		   с. Имек                                                    № 9

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Имекского сельсовета
[bookmark: _GoBack]от 28.10.2021 № 46 «Об утверждении
[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте и дорожной
 деятельности в границах населенных пунктов
муниципального образования Имекский
сельсовет»

[bookmark: _Hlk77673480]В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Имекский  сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия, Совет депутатов Имекского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Протест  прокурора Таштыпского района от 21.03.2024 № 7-4-2024 на п.п.2.5., 2.7.,3.11. Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и дорожной деятельности в границах населенных пунктов муниципального образования Имекский сельсовет, утвержденного решением Совета депутатов Имекского сельсовета от 28.10.2021 № 46 удовлетворить   частично, кроме п.п.2.5. Положения.
2. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и дорожной деятельности в границах населенных пунктов муниципального образования Имекский сельсовет следующие изменения:
2.1. В пункте 2.7. Положения  слова «Консультирование контролируемых лиц в устной форме может осуществляться также на собраниях и конференциях граждан.» исключить.
2.2. Второй абзац пункта 3.11. Положения изложить в следующей редакции:
« В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок взаимодействия в ходе проведения выездной проверки не может превышать 50 часов для малого предприятия и 15 часов для микропредприятия, за исключением                                                         выездной   проверки, основанием для проведения которой является пункт 6 части1 статьи 57 Федерального закона от 31.07.2020  №248-ФЗ « О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»  и которая для микропредприятия не может продолжаться более сорока часов.» .
3. Направить настоящее постановление в прокуратуру Таштыпского района.
4. Постановление опубликовать в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.
5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Земля Таштыпская».
6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Имекского сельсовета                                                                          А.М.Тодояков